

Årsredovisning för
Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening
732800-0786

Räkenskapsåret
2020-01-01 - 2020-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Kassaflödesanalys	7
Noter	8-15
Underskrifter	16

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening, 732800-0786 får härmed avge årsredovisning för 2020.

Allmänt om verksamheten

Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening är en sammanslutning av konsumenter i främst mellersta och norra Kalmar län.

Konsumentföreningen bedriver verksamhet i associationsformen ekonomisk förening och har sitt säte i Oskarshamn. Huvudkontorets adress är Skeppsbron 3, 572 57 Oskarshamn.

Föreningens uppgift är att i samverkan med Kooperativa Förbundet (KF) främja sina medlemmars hushållning genom att på effektivaste sätt tillhandahålla varor och tjänster som svarar mot medlemmarnas behov samt sprida den kooperativa idén. Verksamheten drivs genom försäljning av dagligvaror i föreningens 15 egna butiker.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	Belopp i kr 2016-12-31
Nettoomsättning	424 134	433 025	437 043	443 123	455 804
Rörelseresultat	-5 865	-11 929	-1 348	1 612	11 888
Resultat efter finans.poster	-6 887	-12 952	-2 727	1 007	10 759
Rörelsemarginal %	neg	neg	neg	0,4	2,6
Balansomslutning	183 712	188 073	204 038	188 327	161 163
Avkastning på eget kapital %	neg	neg	neg	0,95	10,3
Soliditet %	47	49,5	50,6	56,1	65,1

Nettoomsättningen består av föreningens försäljning av dagligvaror till sina kunder och medlemmar exklusive mervärdesskatt, vilket för 2020 är en minskning mot föregående år med 2%. Minskningen ligger till största delen i Coop Hultsfred, Coop Vimmerby och Coop Virserum. De butiker med störst tillväxt under året var Coop Berga, Coop Fårbo och Coop Alsterbro. Investeringar för 2020 gjordes på Coop Flanaden för ca 4,0 miljoner kronor i ny förbutik och konceptuppdatering. Diverse fastighetsreoveringar på ca 1 miljon kronor genomfördes i Coop Alsterbro, Figeholm och Påskallavik.

Den kooperativa modellen och hållbarhetsarbete i Coop Gruppen och Coop Oskarshamn

Ända sedan konsumentkooperationens start 1899 har organisationens grundläggande syfte varit att skapa medlemsnytta genom den samlade styrkan av många medlemmars konsumtion. Idag består Coop av ca 3,5 miljoner medlemmar som äger och genom sitt personliga engagemang och sina inköp lägger grunden för verksamheten. Allt överskott som skapas går tillbaka till medlemmen eller återinvesteras i verksamheten. Organisationen vilar på en kooperativ värdegrund och styrs demokratiskt utifrån principen en medlem - en röst. Med medlemmarnas intresse för ögonen agerar Coop för att bidra till en hållbar utveckling och att leva upp till vår vision - att vara den goda kraften i mat-Sverige.

Inom Coop, som består av Coop Sverige AB och 30 konsumentföreningar, bedrivs ett samordnat hållbarhetsarbete. Genom det nära samarbetet mellan Coop Sverige och föreningarna säkras effektivitetsvinster såväl som kvalitet i hållbarhetsarbetet. I enlighet med ÄRL 6 kap11§ har Coop Oskarshamn med omnejd ekonomisk förening valt att upprätta den lagstadgade hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten har avlämnats till revisorn samtidigt som årsredovisningen. Hållbarhetsrapporten finns tillgänglig på www.coop.se/oskarshamn.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Covid -19 viruset var årets största påverkbara faktor som fick spridning i föreningsområdet i början av mars. Föreningen största butiker med centrumlägen drabbades negativt försäljningsmässigt medan små och medelstora fick en mer positiv försäljning. Coop Flanaden led av centrumhandels kraftiga

nedgång. Coop Vimmerby som är beroende av Astrid Lindgrens Värld tappade försäljning under sommarmånaderna då parken var stängd. Coop Hultsfred bytte butikschefer tre gånger på året vilket tappade försäljningsfokus och oreda i butiksdriften. Coop Butiker och Stormarknader förvärvade Nettokedjan i Sverige, varav fyra enheter i vårt verksamhetsområde ställdes om till Coop i Hultsfred, Vimmerby, Mönsterås och Oskarshamn. Fler Coopbutiker i området ledde fram till ökad konkurrens om Coopmedlemmarna, vilket inte gynnade oss försäljningsmässigt. Det kraftiga åtgärdspaket som startades under året för att sänka kostnader och förbättra resultatet under 2020 blev lyckat med ett förbättrat rörelseresultat på ca 6 miljoner kronor. Ca 26.000 färre arbetade timmar nyttjades i våra butiker och täckningsbidrag 1 förbättrades med hela 1,27% mot föregående år. I början av 2020 rånades tre butiker och för att förstärka säkerheten ytterligare investerades ny säkerhetsutrustningen i hela butiksnetet. Två butiker startade upp "Handla hemma" under året, Coop Flanaden och Coop Högsby. "Handla hemma" är Coops online handel för dagligvaror. Totalt tre butiker erbjuder nu denna tjänst i vår förening. Under året förvärvades en ny fastighet i Fårbo, fd Marsöfiskarens lokaler vid E22 och avfart Fårbo.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Fortsatt krafttag kring kostnader och öka försäljningen är det viktigaste målen även för 2021. Föreningens största butiker måste förbättra sitt utbud och säljtryck. Hur länge Covid-19 pandemin kommer påverka oss är ingen som vet. För vår del är det bara att anpassa oss till kunders nya köpmönster. Vi beräknar starta upp fler butiker med e-handel under året. Kundbemötandet i våra butiker måste också höjas till högre nivåer, lägstanivån måste bli högre. Under 2021 måste en underhållsplan för föreningens fastighetsbestånd fastställas. Flertalet fastigheter har under många år varit kraftigt underinvesterade. Under 2020 kontrollerades våra egenägda fastigheters tak, vilket lett fram till en plan för renovering. Angående de fyra omställda Nettobutiker i vårt föreningsområde som ägs av Coop Butiker och Stormarknader kommer diskussionen fortsätta om ett eventuellt övertagande under 2021. IT strukturen i föreningen är föråldrad, detta är en risk med tanke på den digitala utvecklingen. Vår nuvarande it-lösning med fd KF Göta upphör under 2021, vi kommer därför behöva investera i nya lösningar tillsammans med Coop Sverige. Under våren 2021 räknar vi med att öppna nya Coop Fårbo, samtidigt stänger vår gamla butik i centrala Fårbo. Den nya butiken får ett mycket bättre slagläge för handel och blir toppmodernt utrustad i formatet Coop.

Eget kapital

	<i>Insats kapital</i>	<i>Reserv- fond</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Vid årets början	7 781 314	17 040 571	68 330 689
Förändringar av insatskapital, exkl utdelning	115 468		-197 016
Överf till reservfond från insatskapital mm		35 140	
<i>Disposition enl årsstämmobeslut</i>			
Årets resultat			-6 835 256
Vid årets slut	7 896 782	17 075 711	61 298 417

Styrelse och Medlemsuppgifter

Styrelsen

Styrelsen har bestått av Lars Elmborg, ordförande, Ulf Berg, vice ordförande, Hans Karlsson, Bodil Liedberg Jönsson, Bengt - Åke Lundin, Victoria Jönsson, Diana Bergeskans, Bo Bergman, René Solstad.

Fackliga representanter: Susanne Andersson, Maria Jonsson.

Styrelsen har haft 9 protokollförda möten under 2020.

Medlemsantal

Antal vid räkenskapsårets början.....	29 788
Antal tillkommande.....	1 733
Antal avgångna.....	-710
Antal vid räkenskapsårets slut.....	30 811

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor **61 298 417**, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanserat resultat	68 133 673
Årets resultat	-6 835 256
Summa	61 298 417
Disponeras för	
Balanseras i ny räkning	61 298 417
Summa	61 298 417

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. Alla belopp redovisas i kr om inget annat anges.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>	<i>2019-01-01- 2019-12-31</i>
Nettoomsättning		424 133 542	433 024 740
Kostnad för sålda varor		<u>-315 329 051</u>	<u>-327 100 619</u>
Bruttoresultat		108 804 491	105 924 121
Försäljningskostnader		-116 890 244	-119 654 127
Administrationskostnader		-4 201 897	-4 301 252
Övriga rörelseintäkter		6 449 082	6 102 179
Övriga rörelsekostnader		<u>-25 942</u>	<u>-</u>
Rörelseresultat	2	-5 864 510	-11 929 079
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-1 410	-
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3	127 499	112 609
Räntekostnader		<u>-1 148 668</u>	<u>-1 135 747</u>
Resultat efter finansiella poster		-6 887 089	-12 952 217
Bokslutsdispositioner	4	<u>-</u>	<u>8 870 313</u>
Resultat före skatt		-6 887 089	-4 081 904
Skatt på årets resultat	5	<u>51 833</u>	<u>874 085</u>
Årets resultat		-6 835 256	-3 207 819

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2020-12-31</i>	<i>2019-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	6	-	251 373
		-	251 373
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	7	97 986 013	94 221 022
Nedlagda utgifter på annans fastighet	8	865 000	925 000
Inventarier, verktyg och installationer	9	16 354 072	17 984 593
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		55 154	353 048
		115 260 239	113 483 663
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	10,11,12,13,14	-	-
Fordringar hos intresseföretag		3 100 000	3 100 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav		14 500 442	14 501 852
Andra långfristiga fordringar		300 000	425 000
		17 900 442	18 026 852
Summa anläggningstillgångar		133 160 681	131 761 888
Omsättningstillgångar			
Varulager mm			
Färdiga varor och handelsvaror		22 123 849	24 246 302
		22 123 849	24 246 302
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 423 143	1 506 159
Aktuell skattefordran		2 266 293	2 759 627
Övriga fordringar		440 431	301 747
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	4 467 006	2 923 406
		8 596 873	7 490 939
Kassa och bank		19 830 532	24 574 288
Summa omsättningstillgångar		50 551 254	56 311 529
SUMMA TILLGÅNGAR		183 711 935	188 073 417

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2020-12-31</i>	<i>2019-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		7 896 783	7 781 314
Reservfond		17 075 711	17 040 571
		<u>24 972 494</u>	<u>24 821 885</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		68 133 673	71 538 508
Årets resultat		-6 835 256	-3 207 819
		<u>61 298 417</u>	<u>68 330 689</u>
Summa eget kapital		<u>86 270 911</u>	<u>93 152 574</u>
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	16	-	51 833
Övriga avsättningar	17	3 133 420	3 750 655
		<u>3 133 420</u>	<u>3 802 488</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	20	40 640 625	41 765 625
Medlemsinlåning		5 204 776	5 370 997
		<u>45 845 401</u>	<u>47 136 622</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	19	4 899 364	1 125 000
Leverantörsskulder		23 688 698	22 527 453
Skatteskulder		-	326 516
Övriga kortfristiga skulder		9 330 439	10 127 016
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	10 543 702	9 875 748
		<u>48 462 203</u>	<u>43 981 733</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>183 711 935</u>	<u>188 073 417</u>

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>	<i>2019-01-01- 2019-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	18	-6 887 089	-12 952 217
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	24	7 339 489	7 838 494
		452 400	-5 113 723
Betald skatt		166 820	-142 920
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		619 220	-5 256 643
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		2 122 453	1 408 410
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-1 599 268	881 091
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		4 806 985	-6 658 317
Kassaflöde från den löpande verksamheten		5 949 390	-9 625 459
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-9 480 517	-2 863 353
Avyttring av materiella anläggningstillgångar			-
Förvärv av finansiella tillgångar			-
Avyttring av finansiella tillgångar		125 000	250 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-9 355 517	-2 613 353
Finansieringsverksamheten			
Förändring av insatskapital		-81 547	121 260
Förändring av medlemsinlåning		-131 082	-395 414
Upptagna lån			5 000 000
Amortering av lån		-1 125 000	-1 062 500
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 337 629	3 663 346
Årets kassaflöde		-4 743 756	-8 575 466
Likvida medel vid årets början		24 574 288	33 149 755
Likvida medel vid årets slut	23	19 830 532	24 574 289

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och också enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad då de uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar.

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>% per år</i>
Immateriella anläggningstillgångar:	20
Byggnader	2,4
Förbättringsinvest. främmande fastighet	5
Markanläggningar	5
Inventarier, verktyg och installationer	14,3

För föreningens byggnader har indelning gjorts i byggnadskomponenter, där skillnad i förbrukning för respektive komponent har bedömts väsentlig. Angiven procentsats är ett genomsnitt av byggnadernas avskrivning.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats. Vid fastställande av anskaffningsvärde används inköpspris och hemtagningskostnader.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Not 2 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2020-01-01- 2020-12-31	Varav män	2019-01-01- 2019-12-31	Varav män
Anställda	124	20	137	23
Totalt	124	20	137	23

Könsfördelning i företagsledningen

	2020-12-31	2019-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	55%	50%
Övriga ledande befattningshavare	33%	44%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Styrelse och VD	1 826 407	1 349 675
Övriga anställda	54 285 251	58 325 531
Summa	56 111 658	59 675 206
Sociala kostnader	21 981 887	22 411 838
(varav pensionskostnader)	4 200 046	3 346 787

VDs pensionskostnader

Av företagets pensionskostnader avser 613 922kr (407 520) företagets VD. VDs pensionsålder är 65 år och pensionsavsättning är 35%.

Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning från föreningens sida respektive VDs sida uppgår uppsägningstiden till 12 respektive 6 månader. Vid uppsägning från föreningens sida utbetalas 12 eller 24 månaders avgångsvederlag beroende på omständigheterna.

Föreningen använder sig inte av premielönesystem på någon nivå.

Avsättningar för pensioner

Föreningen tryggar sina pensionutfästelser genom stiftelsen KP Pension & Försäkring (en del av Folksam) Föreningens tillgodohavanden i stiftelsen 31 december 2020 översteg pensionsskulden med 4 194 249kr (3 651 226) Buffertkrav från kreditgivaren 2 808 590kr (2 808 984). Föreningen är kreditförsäkrade vid Försäkringsbolaget PRI Pensionsgaranti.

Not 3 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Ränteintäkter	127 499	112 609
Summa	127 499	112 609

Not 4 Bokslutsdispositioner

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Periodiseringsfond, årets återföring	-	1 682 112
Avskrivningar utöver plan	-	7 188 201
Summa	-	8 870 313

Not 5 Skatt på årets resultat

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Aktuell skattekostnad	-	14 813
Uppskjuten skatt	51 833	859 272
	51 833	874 085

Avstämning av effektiv skatt

	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Resultat före skatt	-6 887 089	-4 081 904
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	1 473 837	873 528
Ej avdragsgilla kostnader	-881	-1 619
Skatt hänförlig till tidigare år	-	14 813
Skatt på schablonintäkt på periodiseringsfond	-	-1 836
Skattemässigt tillägg vid återföring av periodiseringsfond	-	-10 801
Effekt av ändrad skattesats	-53 370	
Outnyttjat underskott	-1 367 753	-
Redovisad effektiv skatt	51 833	874 085

Not 6 Goodwill

	2020-12-31	2019-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 675 824	1 675 824
Vid årets slut	1 675 824	1 675 824
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 424 451	-1 089 286
-Årets avskrivning	-251 373	-335 165
Vid årets slut	-1 675 824	-1 424 451
Redovisat värde vid årets slut	-	251 373

Not 7 Byggnader och mark

	2020-12-31	2019-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	134 163 374	134 163 372
-Nyanskaffningar	6 784 626	-
-Avyttringar och utrangeringar	-199 708	-
Vid årets slut	140 748 292	134 163 372
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-39 942 351	-37 112 642
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	173 766	-
-Årets avskrivning	-2 993 693	-2 829 708
Vid årets slut	-42 762 278	-39 942 350
Redovisat värde vid årets slut	97 986 014	94 221 022
Varav mark	5 896 878	4 309 478

Not 8 Nedlagda utgifter på annans fastighet

	2020-12-31	2019-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 200 000	1 200 000
Vid årets slut	1 200 000	1 200 000
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-275 000	-215 000
-Årets avskrivning	-60 000	-60 000
Vid årets slut	-335 000	-275 000
Redovisat värde vid årets slut	865 000	925 000

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	2020-12-31	2019-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	71 641 798	68 784 913
-Nyanskaffningar	2 993 785	2 856 885
	74 635 583	71 641 798
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-53 657 205	-49 011 078
-Årets avskrivning	-4 624 306	-4 646 127
	-58 281 511	-53 657 205
Redovisat värde vid årets slut	16 354 072	17 984 593

Not 10 Andelar i intresseföretag

	2020-12-31	2019-12-31
Sydöstbagerierna ekonomisk förening org.nr: 769604-6239		
Ägarandel %	39	39
Andelar tot.kronor	195 000	195 000
-Nedskrivning	-195 000	-195 000
Redovisat värde vid årets slut		-

Not 11 Specifikation av bolagets innehav av aktier och andelar i intresseföretag

<i>Intresseföretag/ org nr, säte</i>	<i>Antal andelar i %</i>	<i>Res. e. fin. post* tkr</i>	<i>Eget kap * tkr</i>	<i>Redovisat värde</i>
--	------------------------------	-----------------------------------	---------------------------	----------------------------

Sydöstbagerierna ekonomisk förening 769604-6239, Kristanstad	39	2358	-9155	-
---	----	------	-------	---

* = Resultat och eget kapital avser 2019

Not 12 Långfristiga värdepappersinnehav

	2020-12-31	2019-12-31
Insats KF	14 499 192	14 499 192
Coompanion	1 000	1 000
OK	250	250
DDF AB	-	1 000
Oskarshamns Ångfart AB	-	410
	14 500 442	14 501 852

Not 13 Fordringar hos intresseföretag

	2020-12-31	2019-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	5 756 438	5 756 438
-Tillkommande fordringar	-	-
-Omklassificeringar	-	-
	5 756 438	5 756 438
Akkumulerade nedskrivningar:		
-Vid årets början	-2 656 438	-2 656 438
-Årets nedskrivningar	-	-
	-2 656 438	-2 656 438
Redovisat värde vid årets slut	3 100 000	3 100 000

Not 14 Reversfordringar

	2020-12-31	2019-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	425 000	675 000
-Reglerade fordringar	-125 000	-250 000
Redovisat värde vid årets slut	300 000	425 000

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Bonus/Rabatter	4 451 057	2 923 406
Övrigt	15 950	-
	4 467 007	2 923 406

Not 16 Uppskjuten skatt

2020-12-31	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Temporära skillnader i byggnader		-1 159 104	-1 159 104
Övriga temporära skillnader	80 293		80 293
Skattemässigt underskott	2 446 564		2 446 564
Ej nyttjat skattemässigt underskott	-1 367 753		-1 367 753
Uppskjuten skattefordran/skuld	1 159 104	-1 159 104	-
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	1 159 104	-1 159 104	-

2019-12-31

<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Temporära skillnader i byggnader		-1 113 555	-1 113 555
Övriga temporära skillnader	83 665		83 665
Skattemässigt underskott	978 057		978 057
Uppskjuten skattefordran/skuld	1 061 722	-1 113 555	-51 833
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	1 061 722	-1 113 555	-51 833

Totalt skattemässigt underskott förekommer med 11 876 522 kr (4 570 361 kr), vilket är värderat till 2 446 563 kr (978 057kr) i uppskjuten skattefordran. Detta är kvittat mot den uppskjutna skatteskuld på temporära skillnader i bokslutet om 1 078 812 kr (1 029 890 kr). Resterande uppskjutna skattefordran beaktas ej på grund av osäkerhet i möjlighet att nyttja det i närtid.

Not 17 Övriga avsättningar

Medlemsprogram	2020-12-31	2019-12-31
Redovisat värde vid årets ingång	3 750 655	3 783 161
Avsättningar som gjorts under året		
Belopp som tagits i anspråk under året	-617 235	-32 506
Redovisat värde vid årets utgång	3 133 420	3 750 655

Avsättningen avser upparbetad intjäning av poäng hos medlemmar i medlemsprogram omräknat till kronor

Not 18 Betalda räntor och erhållen utdelning, upplysning till kassaflödesanalys

Belopp i kr	2020-01-01- 2020-12-31	2019-01-01- 2019-12-31
Betalda räntor och erhållen utdelning		
Erhållen ränta	127 499	112 609
Erlagd ränta	-1 148 668	-970 549

Not 19 Checkräkningskredit

	2020-12-31	2019-12-31
Beviljad kreditlimit	5 000 000	5 000 000
Outnyttjad del	-1 228 425	-
Utnyttjat kreditbelopp	3 771 575	5 000 000

Not 20 Långfristiga skulder

	2020-12-31	2019-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	36 140 625	37 265 625

Ställda säkerheter för övriga skulder

	2020-12-31	2019-12-31
Fastighetsinteckningar	43 830 000	43 830 000
	43 830 000	43 830 000

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Personalrelaterade skulder	9 290 208	9 379 793
Övriga skulder	623 036	495 954
Förutbetalda hyresintäkter	630 458	-
	10 543 702	9 875 747

Not 22 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2020-12-31	2019-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	43 830 000	43 830 000
Företagsinteckningar	5 000 000	5 000 000

Eventalförpliktelser

Avskrivningslån Regionförbundet	-	30 000
Pensionsgaranti	468 098	468 164
	49 298 098	49 328 164

Not 23 Likvida medel

	2020-12-31	2019-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassa och bank	19 830 532	24 574 288
	19 830 532	24 574 288

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.

Not 24 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2020-12-31	2019-12-31
Transaktioner som inte medför betalning		
Förlust försäljning fastighet	25 942	-
Reavinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-	-
Avskrivningar	7 929 372	7 871 000
Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång	1 410	-
Förändring av övriga avsättningar	-617 235	-32 506
	<u>7 339 489</u>	<u>7 838 494</u>

Not 25 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Avkastning på eget kapital:

Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Soliditet:

Justerat eget kapital / Totala tillgångar.

Underskrifter

Oskarshamn 17 mars 2021

Lars Elmborg
Styrelseordförande

Richard Hedsand
Verkställande direktör

Ulf Berg
Vice ordförande

Bo Bergman

Diana Bergeskans

Bengt-Åke Lundin

Hans Karlsson

Victoria Jönsson

Bodil Liedberg Jönsson

Renée Solstad

Susanne Andersson
Facklig representant

Maria Jonsson
Facklig representant

Vår revisionsberättelse har lämnats 17 mars 2021
Ernst & Young AB

Annica Ericson
Auktoriserad revisor

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Coop Oskarshamn m.o intygar härmed dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på föreningsstämma 2021-05-05. Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Oskarshamn 2021-05-05

Lars Elmborg
Styrelseordförande